Oggetto: pagamento quote residue dovute dal Comune di Olcenengo per Convenzione di segreteria in forma associata 2016/2017 – Accettazione proposta di rateizzazione.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il Comune di Olcenengo (VC) risulta attualmente debitore nei confronti del Comune di Palestro di € 16.906,80, somma totale derivante dalle quote residue dovute per la “Convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale”, approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 10/10/2016, nella quale il Comune di Palestro risultava come comune capo-convenzione;
VISTA la nota del Comune di Olcenengo, pervenuta al ns. prot. n. 1836 in data 11/10/2024 e allegata al presente atto, con la quale l’attuale amministrazione del Comune vercellese propone il saldo di quanto dovuto inserendo la copertura del debito residuo nel Bilancio di Previsione 2025/2027, con uno stanziamento a favore del Comune di Palestro di € 5.635,60 per ciascuna annualità negli anni 2025-2026-2027;
RITENUTO di non voler ulteriormente aggravare la situazione finanziaria precaria di un altro ente locale con azioni legali per il recupero coattivo dell’intera somma spettante a questo Comune;
APPURATO che l’accettazione della proposta del Comune di Olcenengo, così come formulata nella nota sopracitata, non comporta danni finanziari o economici al Comune di Palestro e che, quindi, la proposta di risanamento del debito con 3 rate dilazionate nelle prossime 3 annualità risulta essere sostenibile per questo ente; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
ACQUISITI i pareri previsti dall'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DELIBERA

1. DI ACCETTARE la proposta da parte del Comune di Olcenengo di risanamento del debito di € 16.906,80 nei confronti di questo Comune di Palestro con il pagamento di n. 3 rate di € 5.635,60 a cadenza annuale da saldare nei prossimi esercizi finanziari, annualità 2025-2026-2027;
2. DI STABILIRE che, a seguito di eventuale mancato pagamento di anche una sola delle rate, il Comune di Palestro avvierà le procedure necessarie per la riscossione coattiva della parte non saldata del suddetto dedito;
3. DI DEMANDARE al responsabile dell’Ufficio Finanziario gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;
4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di Olcenengo per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.

SUCCESSIVAMENTE

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:						del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
      	          IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE										   	DEL SERVIZIO FINANZIARIO
